2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13 июня   2023 года                                                                                        № 643
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 462 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Грайворонского городского округа, а также должности муниципальной службы Грайворонского городского округа»
 (в редакции от 30 марта 2023 года № 605)
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ                               «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря 2010 г. № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области» в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Грайворонского городского округа, и приведения муниципальных правовых актов Грайворонского городского округа в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 462 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Грайворонского городского округа, а также должности муниципальной службы Грайворонского городского округа» (в редакции от 30 марта 2023 года № 605) следующие изменения:

- пункт 5.8 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Грайворонского городского округа и лицам, замещавшим должности муниципальной службы Грайворонского городского округа, изложить в следующей редакции:

«5.8. В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.                 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения» информация о предоставлении пенсии за выслугу лет размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.».
- пункт 16 Положения  о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной (муниципальной) власти и управления Грайворонского района Белгородской области до 11 октября 1996 г.  изложить в следующей редакции:
«16. В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.           № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа  2021 г. № 1342 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения»  информация о предоставлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики. (Понеделко Н.П.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань